
PO§UDEK OPONENTA
zÁvĚnnčNÉ pnÁcr

l. lDENTIFlKačruí úorue

ll. HoDNocrruí leorrtorltvÝcH xnlrÉnlí
Zadání
Hadnocení náračností zadóní závěrečné próce.
vložte komentář.

průměrně náročné

Splnění zadání splněno
Posudte, zda PředloŽenÓ zóvěreČná práce splňuje zadání, V komentóři případně uved,te body zadóní, které nebyly zcela
sPlněnY, nebo zda je Próce oProtí zadání rozšÍřena. Nebylo-1i zadóní zcela splněno, pokuste se posoudit zóvažnost, dopady o
případně i příčiny jednotlivých nedastatků.
Dipiomová práce splňuje zadání v plném rozsahu.
Vznikla na zákiadě geodetického měření na vodním díle v PcLl za íautora dip|omové

Zvolený postup řešení
posudte, zdq student zvolíl

správný
spróvný postup nebo metody re5enl.

Post resen l a od etické na zakázkách tohoto

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmidobře
VYjódřete se k aktiviťě studenta při získóvání o využívání studijních materiólů k řešení zóvěrečné práce. Chorakterízujte výběr
PramenŮ, Posudte, zda student vYuŽit vŠechny relevantní zdroje, avěřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledkŮ a Úvah, zda nedoŠlo k poruŠení citační etiky a zda jsou bibtiografické citace úplné q v souladu s citqčními
zvyklostmi q normami.

Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakultalústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta

Komplexní měřické práce pro legalizacistavby (vodního díla)
Bc. Jakub Beck
dipIomová
Fakulta stavební (FSv)

Katedra speciální geodézie
lng, Josef Koblasa
GEoTls, s r.o, - Chomutov

odborná úroveň B - velmi dobře
Posud'te Úroveň odbornosti závěreČné práce, vyuŽití znalasťí získaných studiem q z adborné literatury, využití podktadů q dat
získaných z praxe,
Diplomovou práci Ize z hlediska odborné úrovně považovat za velmi dobrou,
Autor Prokázai teoretické znaiosti a jejich vhodnou apiikaci při konkrétním zadání v geodetické praxi,
Vlastníměřenía 1eho zPracování bylo základem pro vyhotovenídalších geodetických podkladů k legalizaci vodního díla _
zaměření skutečného stavu, výpočet kubatur a návrh geometrického plánu.
Di pl oma nt prokázal lm I d ob roU prá ci s GTS, G NsS prIJ lm cem a laserovým sken erem včetne zpra covan dat
Pro od borno u Ve reJ n oSt j zvláště 7aJlimaVa část d ip Iomové prá ce o výpočtu ku batu r různým softwarem, ruznou
tech nol I zamere nl

resp

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posudte sPrávnost pouŽÍvóní fcrmálních zópisů obsaženýcíl v próci. Posud?e typogrofickou a jazykavau strónku.
Diplomová práce je přehledná a logicky uspořádaná.
Textová část igrafické příiohy jstru na cjobré úrovrri.
Při zPracovánídiPlomové práce autor pouŽÍvá odborné termíny v souladu s legislativními a metodickými předpisy
používanými v geodézii.
Některá slovní lne obratně, ale důležité ze é formulace

I/2



Byiy použity vhodné zdroje.
V seznanru literatury jsou uvedeny zdroje, které byly použity, ale v textu na ně zpravidla není odkazováno,
Vlastní led a uva autora od od nu

Další komentáře a hodnocení
Vyjódřete se k úrovní dosažených hlavních výsledků zóvěrečné práce, např, k úrovni teoretických výsledků, neba k úrovni a
funkčnosti technickéha nebo progremového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentá!ní zručnosti apod.
V diplomové práci je něko|ik nepřesností, které ale nesnižují hodnotu DP:
. str. i4 - autor v bodě 5.3 tv4ěření píše: ,, Cíiem bylo vybudování měřické sítě, zarněření nově budovaného vodní nádrže,

pozemku, na kterém byla nádrž vybudována a jejichž blízkého okolí, související s její operativností.^,"
Doporučoval bych formulaci:,,Cílem bylo vybudování měřické sítě, zaměření nově budované vodní nádrže a pozemku,
na kterém byla nádrž vybudována, a souvisejícího území."

. str, ].6 - autor uvád(: ,,Z bodu 4006 bylo zaměřeno dalších 50 bodů hlavně výšek odtoků, vtoků a další místa, kde nebylo
měřeno dostatečně hustě,"
Vhodnější by byla následující formulace:
,,Zbodu 4006 bylo zaměřeno dalších 50 bodů - hlavně výšky odtoků, vtoků a dále místa, která nebyla při dosavadním
měření dostatečně hustě zaměřena."

, str. 32 -v odstavci 8.1 Návrh geometrického plánu se píše: ,,.., Druhý GP se vypracuje po vyřešení majetkoprávních vztahů,
k vložení nádrže a hráze do katastru nemovitostí,"
Přesnější je: ,,...ke kolaudaci vodního díla, k vloženístavby nádrže ahráze do stavu v katastru nemovitostí."

l!I. cELKoVÉ HoDNocENí, otÁzrY K oBHAJoBĚ, ruÁvRH KLAslFlKACE

Shrňťe aspekty zóvěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. lJvedte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné próce před komisí.
Předložený text představuje i přes drobné nedostatky kvalitní diplomovou práci, která dobře shrnuje práci
diplomanta v oblasti měřenía jeho zpracování, výpočtu kubatur a porovnání použitív geodetických programech.

Výsledky získané v diplomové práci budou přínosem pro praktické použití.

Doporučuji práci k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 25.6.2a23 F'ní koeUPodpis:

2l2

POSUDEK OPONENTA
zÁvĚnečruE pRÁcE


